
Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi
Drej toria pEr UrbanizEm dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 04-351/02-58833

Dt. 28.05.2025

Prizren

Me kerkesdn e Ali i dhe Fatmir Susuri - investitor Lirimi 1 Res idence Sh.P.K.
n€ Prizren, me te cilen ka kdrkuar leje p6r nddrtimineobiektit-',obiekt DEr banim kolektiv dhe

" i cili gjendet nd mrg€n .. William Walker", nd kuaddr t6 ngastr0s kadastrale nr. P-
71813068- tt7 04-t, P-71813068-08641-9 , Z.K.Pt'uren, ne baze te nenit 3 alineja 1 pikat 1.1, 1.2,
1.3, 1.4, 1.5.1, 1.7,1.16,1.17. dhenenit5 alinej a 1 pika 1.2 neni 14 alineja 1. Pika 1.1 nenin 15 alineja
1 pika 1.1, e lidhur me nenin 19. pika 2. td Ligji t pdr nd6rtim numer 04/L,1 10 si dhe nenit 3. paragrafl
1 pika 1.6, 1.9, 1.12, 1.24, 1.25 dhe nenit 16 te Ligiit pdr Planifikim Hapesinor num€r 04/L-174 16

dates 31. 07. 2013, si dhe konform nenit 33 paragrafi 1. Pika 19 t6 fuegullores pdr Taksa, Tarifa,
Ngarkesa dhe Gjoba nga Shdrbimet dhe Veprimtaritd Komunale numer 01/11-46063 te datOs 28. 03.
2019 si dhe Vendimit pdr p€rcaktimin e taks€s administrative per leshimin e lejes nd6rtimore dhe
tarifat per rregullimin e inftastruktures no territorin e qyetit td Prizrenit numer 01/b1 1-41 141 te dates
10. 04. 2014, dhe sipas Vendimit pEr miratimin e Hartds Zonale te Komunes sE Prizrenir (HZK) p6r
periudhdn 2022 - 2030 rum|f 001 -01 I -48192 dat6s 3 1. 03. zozz, e lidhur me nenin 8i te Liejit
per vetdqeverisjen Lokale dhe t€ neneve 27, 44,46,47,49 si dhe nenit 125, 127 G L. p. p. A. num6r
05/031 te dat€s 25. 05. 2016 merr k€t6:

VENDIM
(p6r Leje Nd€rtimore)

K e ndertimore i leshoheto eL
Emri: ence Sh.P.K.or Lirimi I Residsuri - investiti dhe Fatmir SuAli Kr sntq

Adresa: Prizren

Telefoni: Emaili:

ektit

Emri i

ektuesit

Emri i Byro Projektuese "arc construction"

Adresa: Prizren

Telefoni:

Me ket€ Vendim, aplikuesit pdr Lej
Lirimi 1 Residence Sh.P.K.

e Ndertimore Ali Krasniqi dhe Fatmir Susuri - investitor

"obiekt p6r banim kolektiv dhe afariz6m"

Emaili:



lejohet nddrtimi i obj ektit
rru "William Walker" n

ne

Pdr pun6t nddrtimore n€ vijim

Rruga "William Walker', nr./, PrizrenAdresa

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet n€ 6
Zon€n Kadastrale Prizren dhe eshte

i destinuar p6r nddrtimin e objektit

afariz6m", B+P+8+PH.
Objekti - ndertimi i objektit n€

parcelOn nr:

P-71813068-11704-1,

P-71813068-08641-9,

Z,K.P rizr en me sip0rfaqe

S=1874m' me dimensione sipas

kopjes s0 planit.

Sipdrfaqja e katit tE bodrumit B
esnte:

- Brutto S= 805.60m,
- Netto S= /m'

Sip0rfaqia e pErdhes6s esht€:

- Brutto S= 722.0.m,
- Netto S= 49.30m'

Sip6rfaqia e katit te I-r0 dshtE:

- Brutto S= 733.30m,

- Netto S= 626.50m2

Siperfaqja e katit te II-IE 6shte:

- Brutto S= 733.30m,
- Netto S:626.50m'z

Sipdrfaqla e katit te III-td eshre:

- Brutto S= 733.30m'z

- Netto S= 626.50m'z

Sip6rfaqja e katit te IV-t6 dsht6:

- Brutto S= 733.30m,
- Netto S= 626.50m'

Siperfaqja e katit te V-tE eshte

- Brutto S= 733.30m'
- Netto S:626.50m'

Sip€rfaqia e katit te VI-te dshte:

- Brutto S= 733,30m'

- Netto S= 626.50m'?

Sip6rfaqja e katit te VII-IE 6shtd:

- Brutto S= 733.30m'

- Netto S= 626.50m'

- obj kolektiv dhemekt ttban

GPS Koordinatat:



Siperfaqja e katit te VIII-te dshte

- Brutto S= 733.30m,
- Netto S= 626.50m,

Siperfaqja e katit te PH-se eshre:

- Brutto S:242.90m2
- Netto S= 197.70m2

Sipdrfaqet totale G objektit jane:

- Brutto S= 7636.90m,
- Netto S= 5259.00m,

Marr6veshja mbi zbatimin e bonuseve t0 zonimit t€ paraparE me HZK me Nr.01 Nr.33l/25 t6
dat6s 27.05.2025.

iishte miratuar taksa adminis trative per leshimin e Lejes Nddrtimore nd shum€n prej 16.440.78e -
kesti i I-rE (407o e si rfaqes sd obiektit).
Parallogaria e vleres se objektit sipas ketij dokumentacioni teknik ehste ne shumen preJ
2.297.469 .84€.

Me kete vendim, poseduesit tc lej es nd€rtimore Ali Krasniqi dhe Fatm ir Susuri - investitor Lirimi
I Residence Sh.P.K. i lejohet ndertimi i Obiektit (banim kolektiv dhe afariz6m" etazhitet

Poseduesi i Lejes NdErtimore 6sht€ i obliguar q€:

' Te filloje me punet ndeftimore brenda nj6 (1) viti nga data e dhenies s6 kdsaj leje
nd6rtimore.Nd rast se nuk fillohet me nddrtim brenda ketij afati ateherd mund t6 b6het
k€rkesa p€r vazhdim t6 lejes nddrtimore brenda afatit te vlefrshmEris€risd s6 lejes
ndertimore;

o TE vendosE tabelen informuese n€ vendnd€rtim me informatat e meposhtme:
- Informata mbi Lejen Nddrtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se nderdmit
- Te nethoj vend ndEdmin (punishten)

T€ sigurojd qE kontra&uesi n€ vendndErtim posedon dokumentet e mdposhtme:
- Nje kopje te kdsaj leje ndertimore;

Nje kopje td kontrates ndermjet poseduesit te lejes nddrtimore dhe kontraktuesit n6se
pun€t nddrtimore kryhen nga nj6 pale e trete;

Lloji i ndertimit te propozuar:

Ndertimi i ri M Rindertim D tim nRi
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kate oria I fl Kate oria II M
A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Potr JoM

banim kolektiv dhe afariz6m" me etazhitet B+P+8+PH

Perdorimi i propozuar:

a

B+P+8+PH.



Ne kopje e td glitha dokumenteve te nddrtimit qe jane nenshkruar ose vulosur si t€
"APROWAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me td gjitha faza per nevoja te realizimit te ndertimit;x
Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve te ndedmit dhe pajisjeve me
k0rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara rc nddrtimit;

Librin dhe ditarin nddrtimor, qe duhet te permbajnd regjistdr t6 holldsishdm ditor te te
gjitha pundve nd6rtimore, pdrfshird te dhena td shkruara dhe skematike, qE

dokumentojnd: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera n6 materialet ose pundt
nddrtimore;

P6rshkrim td problemeve t0 hasura gjat6 nd€rtimit dhe inspektimit dhe mdnyrdn se si
jan6 zgjidhur si dhe;

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nddrtimit e cila eshtd
e nevoj shme pdr aplikim pEr certifikatd t6 pdrdorimit;

T€ dordzoj njoftim insektoratit te organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku
shtate (f dit€ para frllimit td punEve ndErtimore;

Td njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte
n0nligjore. Keto inspektime nuk e ltojnd aplikuesin pdr leje nddrtimore dhe/ose
arkitekin apo inxhinierin e licencuar pdrgjegjds pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikdqyrj e ditore te puneve nddrtimore.

Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin ndeftimor te miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoje organin kompetent p6r
te gjitha ndryshimet n€ dokumentacionin ndCrtimor te miratuara nga projektuesi p€rveq
nE rast kur:

o Ndrysimet nuk jan6 n6 kunddrshtin me Kushtet Nd6rtimore, Kodin kdhe
regulloret teknike nd fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjesdve td jashtme te ndeftimit nuk tejkalojne 2yo

dhe zero presje nje (0,1) met6r por qe nuk tejkalojne vij6n nddrtimore;
o Ndrshimet nd organizimin e brendshEm jand nd harmoni me Kushtet Ndertimore,

Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;
TE aplikojd pcr certifrkat6 td pdrdorimit pas p€rfundimit t6 punEve nd€rtimore, n€ pajtim
me Ligjin dhe aktet nenligjore.

Arsyetim

ka k0rkuar nga

biektit "banim
kolektiv dhe afa rizdm"

Kushtet nd6rimore 04-353/01-139092 tE dat6s 04.11.2024.
PElqimi nga "KEDS-i".
PElqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor".

Pas shqyimit te kerkeses dhe dokumentacionit te ndefiimore tE l€ndds, si dhe bazuar n6 Ligjin Nr.
04,{--1i0 pdr Nd€rtim, Ligjin Nr. 02/L-28 ft ProcedurEs Administrative dhe dispozitat tleraie tigit
nc fuqi, u konstatua se jand plotdsuar te giitha kushtet e parapara ligiore p6r leshimin e Lejis
Ndertimore, andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet nd shqyrtimin e provave:



- P6lqimi nga Telekomi i KosovEs - pTK_ja.

- V6rtetim nga Ekoregiioni.
- PEIqimi nga KRRU Dugagjini.
- Pdlqimi nga Drejtoria e Emergjenc6s dhe Siguris6.
- Leja Mjedisore Komunale.
- P6lqimet nga ngastrat fqinj.
- Projekti kryesor.

Udhdzimi juridik: pala e pakdnaqur me kEtd aktvendim, pdrmes k6saj Drejtorie me ankes€ mund
t'i drejtohet Ministrise s Ambientit dhe Planifrkimit Hapesinore, brenda afati prej 30 ditesh duke
llogaritur nga dita e marrjes nE dor€zim tE kdtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPiiSINOR

Nr. 04-351/02-58833, Dt. 2t.05.2025

Hartoi:

Ba 6to profesional:

Shpres osmano pi, inxh. dip.ark

rej tori:

verl Beris a , jurist.
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